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Anno scolastico 2022/2023 – Programmazione delle attività di carattere collegiale
Scuola dell’infanzia

art. 29 del CCNL 29/11/2007
40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera a)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Collegi
docenti
(online)

5 lun
9.30-12.30

29 gio
16.30-18.30

28 ven
16.30-18.30

24 ven
16.30-18.30

18 gio
16.30-18.30

29 gio
16.30-18.30

13

Programmaz.
inizio anno

6-7
(plessi)

8*
(S.M.Campo

)
12

(plessi per
accoglienza

alunni)
9.00-12.00

12

Incontri con
le famiglie
(online su

appuntament
o)

8-22**
16.15-18.15

Colloqui
individuali

4
16.15-18.15

Colloqui
individuali

9**
16.15-18.15

Colloqui
individuali

8

Assemblee
con i genitori

8-9-12
orario

specifico per
plesso

Accoglienza
famiglie
(1 ora)

4
16.00-16.30
Assemblea

Elezione
Cons. di

intersezione
17.00-19.00

1,5
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Seggio

GLI 26 mer
15.00-17.00

2

Totale 36,5

40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera b)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Consigli di
sezione e

sede o
congiunti

20
14.00-16.00

11
16.15-18.15

15
16.15-18.15

13
16.15-18.15

17
16.15-18.15

14
16.15-18.15

7
16.15-18.15

18*
16.15-18.15

16
16.15-18.15

13
16.15-18.15

20

Consigli di
Intersezione
aperti alla

componente
genitori

18
16.15-18.15
Insediamento

24
16.15-18.15

14
16.15-18.15

23
16.15-18.15

8

Totale 28

*Riunioni congiunte tra i diversi plessi che si svolgeranno presso la scuola dell’infanzia di San Martino in Campo.

**Nei mesi di novembre e aprile le docenti possono organizzare altri colloqui con le famiglie nelle modalità previste.

Gli incontri saranno verbalizzati da chi vi svolge funzioni di responsabile dell’incontro; i verbali dovranno essere catalogati secondo le disposizioni della DS.

Le ore non utilizzate (art. 29, comma 3, lettera a e lettera b) potranno essere usate per gli incontri di continuità/orientamento o per necessità non previste.
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Anno scolastico 2022/2023 – Programmazione delle attività di carattere collegiale
Scuola primaria

art. 29 del CCNL 29/11/2007
40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera a)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Collegi
docenti
(online)

5 lun
9.30-12.30

29 gio
16.30-18.30

28 ven
16.30-18.30

24 ven
16.30-18.30

18 gio
16.30-18.30

29 gio
16.30-18.30

13

Programmaz.
inizio anno

6-8-12
(plessi)

9.00-12.00
7

(per classi
parallele)

9.00-12.00

12

Incontri con
le famiglie
(online su

appuntament
o)

10 gio*
15.30-17.30

Colloqui
individuali

16 gio
16.00-18.00

Colloqui
individuali di

fine quad.

20 gio*
15.30-17.30

Colloqui
individuali

6

Assemblee
con i genitori

6-7
orario

specifico per
plesso

Accoglienza
classi prime

(1 ora)

4
15.30-16.00
16.30-17.00
Assemblea

elezione
Cons. di

interclasse
17.30-19.30

Seggio

1

GLI 26 mer
15.00-17.00

2

3



Totale 34

40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera b)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Consigli di
interclasse

tecnici

18
16.30-17.30

(orario di
servizio)

24
16.30-17.30

(orario di
servizio)

14
16.30-17.30

(orario di
servizio)

9
16.30-17.30

(orario di
servizio)

—

Consigli di
interclasse
aperti alla

componente
genitori

18
17.30-19.30

24
17.30-19.30

14
17.30-19.30

9
17.30-19.30

8

Riunioni per
classi

parallele

27
15.30-17.30

(orario di
servizio)

25
15.30-17.30

(orario di
servizio)

10-17
15.30-17.30

(orario di
servizio)

21
15.30-17.30

(orario di
servizio)

2-16
15.30-17.30

(orario di
servizio)

—

Totale 8

art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera c

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Scrutini 6-7-8 12-13-14 —

*Nei mesi di novembre e aprile i docenti possono organizzare altri colloqui con le famiglie nelle modalità previste.

La programmazione settimanale verrà svolta nei plessi il martedì dalle 15.30 alle 17.30.

Le riunioni per classi parallele si svolgeranno presso la scuola primaria di San Martino in Colle.

Gli incontri saranno verbalizzati da chi vi svolge funzioni di responsabile dell’incontro; i verbali dovranno essere catalogati secondo le disposizioni della DS.

Le ore non utilizzate (art. 29, comma 3, lettera a e lettera b) potranno essere usate per gli incontri di continuità/orientamento o per necessità non previste.
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Anno scolastico 2023/2023 – Programmazione delle attività di carattere collegiale
Scuola secondaria di primo grado

art. 29 del CCNL 29/11/2007
40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera a)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Collegi
docenti
(online)

5 lun
9.30-12.30

29 gio
16.30-18.30

28 ven
16.30-18.30

24 ven
16.30-18.30

18 gio
16.30-18.30

29 gio
16.30-18.30

13

Programmaz.
inizio anno

6 mar
9:00-12:00

3

Incontri con
le famiglie

8 gio
18.30-19.30

incontro
genitori

classi prime

12-13-14-15
16.30-18.30

Colloqui
individuali

(online)

30-31
16.30-18.30

Colloqui
individuali

(online)

3-4
16.30-18.30

Colloqui
individuali

(online)

9*

Assemblee
con i genitori

(solo
coordinatori

di classe)

4 mar
17:00-17:30
Ass. elezione

Cons. di
classe

17:45-19:45
Seggio

—

Dipartimenti
disciplinari

5 lun***
orario

specifico per
dipartiment

o con DS
(1 ora)

12
9.00-11.00

5 mer
15.30-17.00

revisioni
progr. /
prove

comuni

15 mer
15.00-16.30

prove
comuni /

libri di testo

2 mar
15.00-17.00
classi terze

per
preparazion

e esame

8

5



GLI 26 mer
15.00-17.00

2

Totale max 35

40 ore (art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera b)

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Consigli di
classe

17-18-19-20
insediam.

componente
genitori

21-22-23-24
cdc tecnico
solo comp.

docenti

6-7-8-9
con

componente
genitori

8-9-10-11
con

componente
genitori

da 9 a
max 40**
(4h 20’ per

classe)

Totale max 40

art. 29 del CCNL 29/11/2007, comma 3, lettera c

Tipologia Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Tot. ore

Scrutini 6-7-8-9 9-10 —

La componente genitori nei Consigli di Classe si inserisce dopo i primi 45’. I Dipartimenti disciplinari si riuniranno nel plesso della scuola secondaria a San Martino in

Campo.

I verbali dovranno essere catalogati secondo le disposizioni della DS.

Le ore non utilizzate (art. 29, comma 3, lettera a e lettera b) potranno essere usate per gli incontri di continuità/orientamento o per necessità non previste.

* I docenti che insegnano in più di una sezione indicheranno un minimo di due dei giorni previsti; i docenti che ricevono su appuntamento si organizzeranno in autonomia

confrontandosi con la Dirigente.

** Impegni docenti con

● 2 classi: 8 ore 40 min

● 3 classi: 13 ore

● 4 classi: 17 ore 20 min

● 5 classi: 21 ore 40 min

● 6 classi: 26 ore

● 7 classi: 30 ore 20 min

● 8 classi: 34 ore 40 min

● 9 classi: 39 ore

● oltre 9 classi: superiore a 40 ore, va comunicato in

segreteria un piano di impegno personale.
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Scuola secondaria di primo grado - calendarizzazione Consigli di Classe e Scrutini
Le modalità di incontro per le riunioni possono variare, a discrezione della Dirigente, in conseguenza dell’evolversi della situazione epidemiologica.

La calendarizzazione degli scrutini potrebbe modificarsi a seguito di sovrapposizioni con altri scrutini dei docenti che svolgono servizio in più scuole.

Ottobre 2022

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 17/10/2022

1E 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

Consigli di classe con
componente genitori

(ultimi 20’)

1A 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

2A 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

3A 17.45-18.50
in presenza

plesso S. M. Campo

Martedì 18/10/2022

1B 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

3B 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

Mercoledì 19/10/2022

1C 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

2C 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

3C 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle

Giovedì 20/10/2022

1D 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

2D 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

3D 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle
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Novembre 2022

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 21/11/2022

3A 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

Consigli di classe tecnici
con solo componente

docenti

2A 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1A 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

Martedì 22/11/2022

3B 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1B 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

1E 17.45-18.50
in presenza

plesso S. M. Campo

Mercoledì 23/11/2022

2C 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

3C 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1C 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

Giovedì 24/11/2022

2D 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

3D 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1D 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo
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Dicembre 2022

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 12/12/2022 sezione C 16.30-18.30 online

Incontri con le famiglie

Martedì 13/12/2022 sezione D 16.30-18.30 online

Mercoledì 14/12/2022 sezione A/E 16.30-18.30 online

Giovedì 15/12/2022 sezione B 16.30-18.30 online
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Febbraio 2023

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 6/2/2023

1E 14.30-15.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Scrutini

1B 15.30-16.30
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 16.30-17.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3B 17.30-18.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Martedì 7/2/2023

1A 14.30-15.30
in presenza

plesso S. M. Campo

2A 15.30-16.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3A 16.30-17.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Mercoledì 8/2/2023

1C 14.30-15.30
in presenza

plesso S. M. Campo

2C 15.30-16.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3C 16.30-17.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Giovedì 9/2/2023

1D 14.30-15.30
in presenza

plesso S. M. Campo

2D 15.30-16.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3D 16.30-17.30
in presenza

plesso S. M. Campo
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Marzo 2023

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 6/3/2023

3C 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

Consigli di classe con
componente genitori

(ultimi 20’)

2C 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

1C 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle

Martedì 7/3/2023

3D 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

2D 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

1D 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle

Mercoledì 8/3/2023

3A 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

2A 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1A 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

1E 17.45-18.50
in presenza

plesso S. M. Campo

Giovedì 9/3/2023

3B 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

1B 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo
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Marzo/Aprile 2023

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Giovedì 30/3/2023 sezione A 16.30-18.30 online

Incontri con le famiglie

Venerdì 31/3/2023 sezione B/E 16.30-18.30 online

Lunedì 3/4/2023 sezione D 16.30-18.30 online

Martedì 4/4/2023 sezione C 16.30-18.30 online
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Maggio 2023

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Lunedì 8/5/2023

1D 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

Consigli di classe con
componente genitori

(ultimi 20’)

2D 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

3D 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle

Martedì 9/5/2023

1A 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

2A 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

3A 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

Mercoledì 10/5/2023

1E 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Campo

1B 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Campo

3B 17.45-18.50
in presenza

plesso S. M. Campo

Giovedì 11/5/2023

1C 14.30-15.35
in presenza

plesso S. M. Colle

2C 15.35-16.40
in presenza

plesso S. M. Colle

3C 16.40-17.45
in presenza

plesso S. M. Colle
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Giugno 2023

Giorno Data Classe Orario Modalità Tipo di riunione

Venerdì 9/6/2023

3D 14.30-15.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Scrutini

3C 15.30-16.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3A 16.30-17.30
in presenza

plesso S. M. Campo

3B 17.30-18.30
in presenza

plesso S. M. Campo

Sabato 10/6/2023

2C 8.00-9.00
in presenza

plesso S. M. Campo

1C 9.00-10.00
in presenza

plesso S. M. Campo

1D 10.00-11.00
in presenza

plesso S. M. Campo

2D 12.00-13.00
in presenza

plesso S. M. Campo

2A 14.00-15.00
in presenza

plesso S. M. Campo

1A 15.00-16.00
in presenza

plesso S. M. Campo

1E 16.00-17.00
in presenza

plesso S. M. Campo

1B 17.00-18.00
in presenza

plesso S. M. Campo

2B 18.00-19.00
in presenza

plesso S. M. Campo

Scuola secondaria di primo grado - riunione plenaria per Esame di Stato
Venerdì 9/6/2023 dalle 18.45 alle 19.45 - plesso S. M. Campo - tutti i consigli di classe delle classi terze
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